
 

Determinazione n. 26 / 2014 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 

 
AREA RISORSE ECONOMICHE-FINANZIARIE E DI SVILUPP0 ECONOMICO 
SERVIZI INFORMATIVI, INNOVAZIONE, ATTIVITA' ECONOMICHE E SUAP 
 

Determinazione nr. 26 / 2014   SERVIZI INFORMATIVI, INNOVAZIONE, ATTIVITA' 
ECONOMICHE E SUAP 

 
 
Prot.corr. 02 - 15/4 - 3/137 - 2008 (317/2014) 
 
OGGETTO: Gestione del sistema di video sorveglianza del Comune di Trieste del traffico cittadino - 
Servizio di connettività del Sistema Pubblico di Connettività (SPC) affidato all'impresa Path.NET S.p.A. 
- Gruppo Telecom Italia - Proroga per il periodo giugno 2013 - maggio 2015 -Liquidazione contributo 
Consip - CIG 245442820.  
 

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

-Premesso che con det dir. 1722/2013 è stato deciso di affidare in proroga per mesi 24 il 
contratto per la fornitura dei servizi di connettività, interoperabilità di base e sicurezza in ambito SPC 
in scadenza a maggio 2013 con l’impresa Path.Net  S.p.a, per una spesa presunta complessiva di Eur 
285.570,00 Iva 22% inclusa; 

– rilevato che è ora necessario procedere al pagamento del contributo ai sensi dell’art. 18, 
comma 3 del D.Lgs. 1/12/2009 177 da corrispondere ai  Consip ai sensi dell’art. 4, comma 3 
quarter del D. L. 6/7/2012 n. 95 convertito con modificazione in L. 7/8/2012 n. 135; 

– dato atto che il contributo citato, come da prospetto di liquidazione allegato alla presente 
determinazione, ammonta ad eur 670,36; 

– vista la comunicazione dell’Ufficio Contabilità Finanziaria riguardo gli impegni di spesa 2013 
e l’esercizio provvisorio; 

-considerato che trattasi di una spesa non differibile e non frazionabile in dodicesimi; 

visto il Decreto lgs. del 28 febbraio 2005, n. 42; 



 

Determinazione n. 26 / 2014 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di procedere alla liquidazione del contribuito ai sensi dell’art. 18, comma 3 del D.Lgs. 
1/12/2009 177 da corrispondere ai  Consip ai sensi dell’art. 4, comma 3 quarter del D. L. 
6/7/2012 n. 95 convertito con modificazione in L. 7/8/2012 n. 135, per un importo di 
Eur 670,36; 
 

2.  di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi al pagamento dell'importo di cui al punto 
1  
 

3.  di  dare atto che la spesa di Eur  670,36 trova copertura al capitolo 175 imp. 13/197  
 
  
 
 
Allegati:  

 
 
 

 
 
 

 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 

 IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
ing. Lorenzo Bandelli 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZO BANDELLI
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 17/04/2014 15:22:01
IMPRONTA: 23946E99254FDE836F713677228A284C962AEA637719441BF1ECE085DF48976D
          962AEA637719441BF1ECE085DF48976D51006C8288AFCFB8620CAD43E9286B9A
          51006C8288AFCFB8620CAD43E9286B9A9951DBCDFC567C7A696B6BE0069F43EC
          9951DBCDFC567C7A696B6BE0069F43EC959384BE8FEB82FCED5F19A9A4CAF67E


